

جذاب مثل ناپولی

ناپلی‌ها در هر مسابقه تماشاگران را سرگرم می‌کنند

اسپالتی در این فصل از ناپولی تیمی ساخته که تماشای بازی‌های آن لذتبخش است. پیروزی مقابل ساسولوی غول کش آن هم با نتیجه ۴ بر صفر، سیزدهمین پیروزی پیاپی ناپولی‌ها در تمامی رقابت‌های این فصل بود. این برابری در ۱۳ بازی پیاپی به پیروزی رسید. بازی فرداش مقابل لیورپول بحران‌زده اگر با برد ناپولی همراه شود، پارتنوبی این رکورد را از چنگ آلگری و یووه درمی‌آورد.

رکورد ثبت شده در هفته‌های اخیر، آبرداز بهترین رکورد تاریخ باشگاه بیشتر است و حتی در دوران طلایی مارادونا هم ناپولی هرگز به چنین آماری دست نیافته بود. آخرین بار ناپولی در سال ۱۹۸۶ به رکورد ۱۱ برد متوالی رسید و در پایان فصل با مارادونا نخستین قهرمانی را در سری آ رقم زد. در شب تولد ۶۲ سالگی دی‌گو مارادونا، پیروزی قاطع مقابل ساسولو به هواداران ناپولی خیلی چسبید.

هم‌اکنون ناپولی در کنار بنفیکا و باری سن‌ژرمن تنها تیم‌های ۶ لیگ بزرگ اروپایی هستند که شکستی در این فصل تجربه نکرده‌اند. رئال مادرید تا پیش از باخت ۳ بر ۲ در دیدار هفته گذشته برابر لایپزش در کنار این ۳ تیم حضور داشت.

ناپولی به‌تازگی صدمین گل خود را هم در لیگ قهرمانان اروپا جشن گرفته. گل اوستیگارد در برابر رنجرز صدمین گل اروپایی ناپولی بود.

ناپولی‌ها سومین تیم ایتالیایی پس از میلان ۹۳-۱۹۹۲ و یوونتوس ۰۴-۲۰۰۵ هستند که ۵۵ دیدار ابتدایی خود را در لیگ قهرمانان با برد پشت سر گذاشته‌اند و با ۲۰ گل زده، نخستین تیم ایتالیایی به حساب می‌آیند که در مرحله گروهی به این آمار در خط حمله دست یافته است. غیر از ناپولی هیچ تیم ایتالیایی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان ۲۰ گل یا بیشتر به‌ثمر نرسانده است.

حالا ناپولی با عملکرد فواید عاده‌اش در فصل پیش سری آ که بهترین عملکرد تاریخ‌شان تا هفته دوازدهم بود، مساوی کرده و ۳۲ امتیاز به‌دست آورده‌اند.

از آخر فصل پیش تاکنون ناپولی در ۱۶ بازی آخر در سری آ شکست نخورده ۱۴ برد و ۲ تساوی.

با این عملکرد در خشان چه کسی در این تیم به کریستیانو رونالدو نیاز دارد؟ مگر آنکه به خاطر منافع مالی چنین انتقالی صورت بگیرد.

این فصل است که شاکر دان اسپالتی در یک مسابقه ۴ گل یا بیشتر وارد دروازه حریفان می‌کنند. لیورپول هم یکی از این قربانیان بود. تنها بایرن مونیخ با ۹ گل یا بیشتر در این فصل عملکرد بهتری نسبت به این تیم دارد.

از فصل ۰۸-۲۰۰۷ تعداد بازیکنان ناپولی که در یک بازی ۳ گل یا بیشتر به ثمر رسانده‌اند، به ۲۰ نفر می‌رسند که دست کم ۶ تا از تیم دوم بیشتر است. در این بازی اوسیمین هت‌تریک کرد.



از فصل ۰۸-۲۰۰۷ تعداد بازیکنان ناپولی که در یک بازی ۳ گل یا بیشتر به ثمر رسانده‌اند، به ۲۰ نفر می‌رسند که دست کم ۶ تا از تیم دوم بیشتر است. در این بازی اوسیمین هت‌تریک کرد.

هفت نحس

همه نشانه‌ها حاکی از پایان دوره یورگن کلوپ در هفتمین فصل حضورش در لیورپول است



برخی مربیان دچار طلسم می‌شوند. به‌طور مثال، مورینیو معمولاً در هر باشگاهی در فصل سوم به مشکل می‌خورد و یورگن کلوپ دچار سندروم فصل هفتم است. او در آغاز دوران مربیگری‌اش ۷ فصل در مانتس ماند و پس از سقوط این تیم به دسته پایین‌تر قراردادش را تمدید نکرد تا در سال ۲۰۰۷ به دور تموند برود. در این باشگاه هم ۷ سال دوام آورد و زنبورها را به فینال لیگ قهرمانان هم برد. در هفتمین فصل در سیگنال ایدونا پارک، بار دیگر همه چیز به شکل بدی پیش رفت. دور تموند، ستاره خود روبرت لواندوفسکی را از دست داد و در نهایت در رده هفتم لیگ قرار گرفت و کلوپ جدا شد. حالا از سال ۲۰۱۵، او هفتمین فصل حضورش روی نیمکت مربیگری لیورپول را پشت سر می‌گذارد. درباره او طلسم‌ها حرف می‌زنند. کلوپ از هر جامی تنها و تنها یکی برای لیورپول به ارمغان آورده است. سندروم فصل هفتم هم برای او در آنفیلد صدق می‌کند. شاید اگر هر مربی دیگری بود، با نتایج امسال اخراج می‌شد اما سرمربی آلمانی به این باشگاه چیزهایی داده که آنها سال‌ها در حسرت آن می‌سوختند از جمله نخستین قهرمانی در لیگ برتر و پایان انتظار ۳۰ ساله.

در تابستان امسال سادیو مانه از تیم به مقصد بایرن مونیخ جدا شد. او بیش از ۱۰۰ گل برای قرمزها به ثمر رسانده بود. البته به جای او اروین نونیس با ۷۵ میلیون یورو خریداری شد. مصدومان زیاد هم بالای جان لیورپول بود و بازیکنان زیادی مثل ژوتا، تیاگو، رابرتسون، آرنولد، کیتا و... برای مقطعی دچار آسیب دیدگی شدند. اما اینها همه دلیل افت لیورپول نیست. یورگن کلوپ دستش برای حریفان رو شده. بررسی تصاویر فریز شده هر بازی نشان می‌دهد که بازیکنان و به‌خصوص هافبک‌ها در جایگیری هم مشکل دارند. مهاجمان حریف با یک‌دوهای ساده خط دفاعی را باز می‌کنند و به گل می‌رسند. فن دایک برای آنکه رکورد دربیال نخوردن هایش خراب نشود، دنده عقب حرکت می‌کند و آنقدر کورد می‌رود تا تیم از راه دور گل بخورد. محمد صلاح هم که چند ماه بر سر دستمزد بالاتر و قرارداد جدید چانه می‌زد، انگار دیگر همه حواس‌اش به فوتبال نیست. او هم مثل ویرجیل افت کرده است. در مرکز خط هافبک این تیم هندرسون بازی می‌کند که همه هنرش ارسال پاس‌های بدون ریسک و معمولاً رو به عقب است. خط هافبک در غیاب تیلاگو همیشه مصدوم خلاقیتی ندارد و اگر ارسال‌های رابرتسون و آرنولد از دو سمت دفاع چپ و راست نباشد، گره از کار تیم باز نمی‌شود. کلوپ برای مقابله با حریفان هیچ پلن دومی ندارد و همواره به یک شکل بازی می‌کند مگر آنکه تیمش عقب باشد و ۴ مهاجم هم‌زمان بازی بدهد. مقایسه کنید با گواردیولا که هر فصل خودش و سیستم تیمش را هر روز می‌کند. پپ فصل گذشته بدون مهاجم نوک بازی می‌کرد و دی‌برونیه یا گوندوگان را به‌عنوان مهاجم کاذب بازی می‌داد و امسال با هالند سبک دیگری را دنبال می‌کند. او حتی به ضدفوتبال هم گاهی روی آورد و بردهای اقتصادی می‌گیرد. یا از آن‌ها که این فصل از روی دست گواردیولا کبی کرده و چهره متفاوتی از آرسنال به نمایش گذاشته است. نمی‌شود سال‌ها با یک سبک پیش رفت و سیستم را ایدیت نکرد.

او در این فصل تنها نیمه از بازی‌هایش را برده و در همه رقابت‌ها در ۱۸ مسابقه ۵ بار شکست خورده و ۴ تساوی به‌دست آورده. میانگین ۱.۱ امتیاز در هر بازی. میانگین کلی امتیازات او برای لیورپول ۲.۰۷ است.

لیدز نخستین پیروزی خود در ۱۳ بازی آخر را مقابل لیورپول جشن گرفت. لیدزها آخرین بار در آوریل ۲۰۰۱ در آنفیلد این تیم را ترک کرده شکست داده بودند. قرمزها از مارس ۲۰۲۱ تاکنون در آنفیلد شکست نخورده بودند که به لطف سندروم سال هفتم یورگن کلوپ این طلسم هم از میان رفت. لیورپولی‌ها در این مدت در ۹ بازی خانگی ۲۲ برد و ۷ تساوی به‌دست آورده بودند. دقیقاً ۱۰ سال بود که لیورپول در آنفیلد گل به این دینرنگی دریافت نکرده بود. گل دقیقه ۸۹ سامرویل تنها یک دقیقه زودتر از گل دقیقه ۹۰ فان پرسی در مارس ۲۰۱۲ برای آرسنال در این ورزشگاه وارد دروازه میزبان شد.

لیدز پس از ناتینگهام فارست دومین تیم جدولی است که در هفته‌های اخیر لیورپول را می‌برد.

لیدزها ابرازی پیاپی را بدون برد سپری کرده بودند؛ ۲ تساوی و ۶ شکست. پس از شکست ناپذیری در ۷۰ بازی خانگی لیگ برتر، ویرجیل فن دایک سرنجام در آنفیلد شکست خورد. در ۴ فصل و ۱۰ ماهی که او از ساوتهمپتون به این تیم آمده، هرگز یک دیدار خانگی با حضور این بازیکن با شکست پایان نیافته بود؛ ۹ برد و ۱۱ تساوی.

قرمزهای آنفیلد در کل فصل پیش تنها ۲ شکست داشتند و حالا تعداد شکست‌های این فصل این تبسم دو برابر کل فصل پیش است.

بالین وضعیت به اروپا هم زنی‌رسیم!

کلوپ پس از شکست تیمش نسبت به کسب سهمیه آسیا هم احساس نگرانی کرده است. «گر به بی‌ثباتی ما در این برهه باشید، قادر به راهیابی به لیگ قهرمانان اروپا نخواهید بود. ما باید این مشکل را حل کنیم. چیزهای بسیاری در این بازه، به ضرر ما پیش می‌رود. بیاید این وضعیت متأسفانه ولی اوضاع از این قرار است. نمی‌دانم جقدر امکان سختکوشی وجود دارد ولی ما این کار را خواهیم کرد. شرایط از این قرار است و مساندنیال راهکارهایی برای آن می‌گردیم. ما ابتدا باید نگاهی به این بازی ببینیم و تلاش‌مان را از همین جا شروع کنیم.»

لیورپول در ۳۰ بازی خانگی آخر خود تنها یک شکست داشته و ۸۰ گل زده و ۱۸ گل خورده.

لیورپول دقیقاً مثل کریستال پالاس نتیجه گرفته؛ ۴ برد، ۴ تساوی و ۴ شکست و حضور در رده نهم به‌طور مشترک با پالاس.



با تشکر از بایرن

تنها دلخوشی این روزهای هواداران بارسلونا خرید لواندوفسکی است



حذف از لیگ قهرمانان اروپا و شکست خانگی ۳ بر صفر مقابل بایرن مونیخ، بارسلونا را برای بازی با والنسیا دستپاچه و عصبی کرده بود و اگر نبوغ همیشگی لواندوفسکی در ثانیه‌های پایانی نبود، این بازی را هم نمی‌بردند. انگار جمع کردن این تیم به این سادگی نیست. در دقیقه ۷۴ وقتی ژول کنده دچار آسیب دیدگی شد، ژاوی چاره‌ای نداشت جز فراخواندن پیکه از روی نیمکت برای ورود به زمین اما مدافع چپ‌جایی بارسلونا اصلاً آماده این لحظه نبود و چند دقیقه طول کشید تا ساق، قلم‌بند و کفش خود را بپند کند.

بارسا در ماه سخت اکتبر ۹ بازی داشت که با هبرد، یک تساوی و ۳ باخت آن را به پایان برد. از لیگ قهرمانان حذف شد. در ال کلاسیکو باخت و ۳ بازی با ۳ گل خورده را ثبت کرد. در نوکمپ تنها دلخوشی هواداران این است که لواندوفسکی را خریده‌اند. آنها به قیمت ۴۵ میلیون یورویی این ستاره اشاره و از بایرن مونیخ تشکر می‌کنند. ثانیاً هم سال‌هاست از بایرن مونیخ تشکر می‌کنند که اجازه دادند تونی کروس با ۲۵ میلیون یورو به این باشگاه بپیوندد. آنها از این انتقال به‌عنوان زدی قرن یاد و ادعا می‌کنند که سر باشگاه آلمانی را کلاه گذاشته‌اند.

لوا در ۱۲ بازی لالیگا در این فصل ۱۳ گل به ثمر رسانده و شانس اول آقای گلی این فصل محسوب می‌شود.

روبرت لواندوفسکی به روند گلزنی خود در بازی‌های خارج از خانه ادامه داد؛ رئال سوسیداد (۳ گل)، سویا (یک گل)، کادیس (یک گل) و ۲ پاس گل،

مایورکا (یک گل)، رئال مادرید (پاس گل) و والنسیا (یک گل).

بهترین رکوردها در ۱۲ بازی ابتدایی لالیگا؛ رونالدو (۱۳ گل) + ۲ پاس گل، کریستیانو رونالدو (۹ گل) + یک پاس گل، ایبراهیموویچ (۱۰ گل) + ۴ پاس گل، و لواندوفسکی (۱۲ گل) + ۴ پاس گل.

آمار ۳۸ بازی ژاوی با بارسلونا در لالیگا؛ ۲۷ پیروزی، ۶ تساوی، ۵ باخت و ۱۷ امتیاز.

این دهمین کلین شیت تراشتگن در این فصل لالیگا بود. او فقط در ال کلاسیکو و بازی با وایکانو دروازه‌اش باز شده. او به بکر کورد تاریخی رسید و نخستین بازیکنی است که در ۱۰ مسابقه ۱۲ بازی، دروازه خود را بسته نگه داشته اما در ۵ بازی لیگ قهرمانان ۱۰ بار دروازه‌اش باز شده.

این اولین بار پس از ۱۵ مسابقه پیاپی در لالیگا بود که والنسیا موفق نمی‌شد دروازه بارسلونا را باز کند. در ۴ روبرویی قبلی حداقل یک گل در هر بازی به این تیم زده بود؛ ۲ گل در مجموع.

بارسا چهارمین بازی پیاپی را از والنسیا در لالیگا برد. بهترین رکورد بین اکتبر ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۴ است با هبرد متوالی.

در ۱۶ بازی رودروی آخر بین ۲ تیم تنها یک‌برده به والنسیا رسیده که به ژانویه ۲۰۲۰ برمی‌گردد که ۳ بر صفر بازی را بردند؛ ۷ تساوی و ۸ شکست.

این دومین شکست خانگی پشت سر هم والنسیا در مستطیاب بود. آنها در بازی قبلی به مایورکا باختند. از اکتبر ۲۰۱۶ زیر نظر چزاره پراندلی تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده بود.



فلامینگو تاج و تخت فوتبال آمریکای جنوبی را از پالمیراس پس گرفت. فینال کوبا لیبر تادورس ۲۰۲۲ میان تیم‌های برزیلی فلامینگو و اتلتیکو پارانتزه بر گزار شد و در نهایت با پیروزی یک بر صفر فلامینگو به پایان رسید. این سومین قهرمانی این باشگاه در معتبرترین رقابت باشگاهی آمریکای جنوبی بود.



پاریسی‌ها با این هفته به‌سختی و با نتیجه ۴ بر ۳ تو را شکست دادند. در این بازی مسی یک گل زد و یک پاس گل داد و به رکورد ۷ گل و ۱۰ پاس گل در ۱۲ بازی رسید. او در گذشته برای رساندن تعداد پاس گل‌های خود به عدد ۱۰ در رقابت‌های لیگ، به حداقل ۱۴ بازی نیاز داشت.



بایرن در خانه با نتیجه ۶ بر ۲ مانتس را شکست داد تا تقریباً بحران را پشت سر گذاشته باشد. این تیم در ۹ بازی آخرش، شکست ناپذیر بوده و هبرد و یک تساوی داشته است. بایرن در این بازی ۳ گل زده تا جای خالی لوا که این روزها در بارسا می‌درخشد، احساس نشود.

